MUNICIPIO DE TUXPAN VERACRUZ
Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2016

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

476,459,191.06

44,998,845.35

47,781,867.58

51,830,667.76

37,381,232.06

38,692,960.64

39,025,940.61

33,683,212.82

35,382,241.09

38,266,067.23

36,581,751.84

29,687,317.69

43,147,086.43

Servicios Personales

216,023,844.97

17,435,373.33

16,635,373.33

16,635,373.33

17,135,373.33

16,635,373.33

16,635,373.33

16,635,373.33

17,135,373.33

16,635,373.33

16,635,373.33

16,635,373.33

31,234,738.31

Remuneraciones al Personal
de Caracter Permanente

150,484,603.32

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

12,540,383.61

Remuneraciones al Personal

) a 5,209,232.06 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67 434,102.67
de Caracter Transitorio
::'Z”C?;ZC'O"GS Adicionales y| 5 356 358.82 | 1,688,082.82 | 1,688,082.82| 1,688,082.82 | 1,688,082.82| 1,688,082.82| 1688,082.82| 168808282| 168808282| 168808282| 1688082.82| 1,688,082.82| 15787,447.79
Seguridad Social 15.922,186.51 | 2,060,182.21 | _1,260,182.21 | 1,260,182.21 | _1,260,182.21 | _1,260,182.21 | _1,260,182.21 | _1,260,182.21 | _1,260,182.21 | _1,260,182.21 | 1,260,182.21 | _1,260,182.21| _1,260,182.21
ggj‘nsé;s;"[sac'“nes Sociales | 16 ,051,464.25 712,622.02 712,622.02 712,622.02 | 1,212,622.02 712,622.02 712,622.02 712,622.02 | 1,212,622.02 712,622.02 712,622.02 712,622.02 | 1,212,622.02
Previsiones - - - - - - - - - - - - -
Pago de Estimulos & : : R : R : R : R : R : R
Servidores Publicos
Materiales y Suministros 46,516,152.09 | _3,412,016.95 | _3,255,740.91 | 4912,386.09 | _3,520,405.95 | 6,267,682.61 | 3,792,65L.41 | 3.272,122.98 | 4,935,179.14 | 3.953,427.65 | 3,953,427.65| 3,054,215.98 | 2,186,894.78
Materiales de Administracion,
Emision de Documentos y| 12,376,572.80| 1,029,663.05 381,303.23 244,804.87 | 1,708587.10| 1,398,075.88| 1,533,758.58| 1,287,995.55| 1,734,260.68| 1,055876.37| 1,055876.37 490,305.73 455,876.37
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 407,578.67 6,042.43 8,999.61 38,489.71 18,093.80 53,600.45 59.975.76 51,207.64 35,309.71 33,964.89 33,964.89 33,964.89 33,964.89
Materias Primas y Materiales
de Produccion y| 12,498716.45| 1,036582.52 | 1,339,010.76| 2,645,016.13 17151876 | 2,835,897.45 597,591.18 256,920.59 450,086.23 | 1,166,577.95| 1,166577.95 832,936.93 -
Comercializacién
Materiales 'y Articulos de : : R : R : R : R : R : R
Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos,
Farmacéuticos y de|  1,339,629.41 19,275.09 51,336.98 28,126.63 140,301.83 94,392.87 200,106.65 193,948.27 165,597.95 111,635.78 111,635.78 111,635.78 111,635.78
Laboratorio
igi’:i‘:s;“b'es' Lubricantes y| 1, 5394152 | 1,000765.12 | 113032693 | 1,213268.88 | 1,200763.86| 1517,160.10| 1,150,248.01| 1,132,761.94| 1,348302.78| 121282470 1212,824.70| 1212,824.70| 1,212,869.79
Vestuario, Blancos, Prendas
de Proteccion y Articulos 996,812.50 - 5777.15 36,633.00 7,702.40 1,602.04 8,824.20 7,242.46 886,473.06 10,639.55 10,639.55 10,639.55 10,639.55
Deportivos
Materiales y Suministros para : : R : R : R : R : R : R
Seguridad
:s;i”;:i}'ga’;'en:s:“"’"es Yl 4,342,900.76 319,688.74 338,896.25 705,956.87 273,438.20 366,953.82 233,147.03 342,046.53 315,139.73 361,908.40 361,908.40 361,908.40 361,908.40
Servicios Generales 95,953,270.00 | 18,623,484.64 | 6,227,866.30 | 18,143,365.92 | 4,678,653.40 | 6,206,989.56 | 5.707,131.35 | 5,912,526.98 | 4,509,966.36 | 7,053,890.13 | 7,053,890.13 | 6,053,890.13 | 5,781,615.09
Servicios Basicos 19.971,547.80 | 1,443,771.31 | 1,325,893.58 | 1,607,291.76 | _1,487,824.50 | _1,643,049.38 | _ 1,696,355.13 | _1,808,312.51 | 1,725.067.03 | 1,808,495.65 | 1,808,495.65| 1,808,495.65] 1,808,495.65
Servicios de Arrendamiento 4,673,824.52 88,700.00 125,290.86 58,543.06 670,255.07 735,847.22 599,981.49 682,039.39 155,225.92 389,485.38 389,485.38 389,485.38 389,485.38
Servicios Profesionales,
Cientificos, Técnicos y Otros 905,361.36 - 3,574.24 250,000.00 - - 350,000.00 - - 75,446.78 75,446.78 75.446.78 75,446.78
Servicios
Servicios Financieros, 4 697 24878 287,329.32 345,117.62 302,129.32 357,221.24 291,742.09 306,145.61 287,501.90 287,645.40 308,104.07 308,104.07 308,104.07 308,104.07
Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion,
Reparacion, Mantenimiento y| 21,513,360.00 | 1,555,064.27 | 1,704,832.03| 1527,708.41 | 1,584,192.94| 2,490457.60| 2,050,140.85| 1750,524.02| 1,679,319.88| 1,792,780.00| 1,792,780.00| 1,792,780.00| 1,792,780.00
Conservacion
:22{';"’5%5% dacdom“”'cac"’” 3,601,790.55 282,240.01 910,677.34| 1,103,490.87 16,594.28 13,705.40 17,759.60 40,925.26 15,800.94 300,149.21 300,149.21 300,149.21 300,149.21
|Social y Publicidac
\S,EX'CZ'ES de Traslado 'y 872,130.41 33,987.15 30,248.58 70,055.65 55,508.48 146,612.10 105,618.45 101,490.69 37,809.17 72,677.53 72,677.53 72,677.53 72,677.53
Servicios Oficiales 19,518,962.48 288,765.56 115,316.63 | 12,330,070.02 197,136.86 420,555.97 241,807.31 949,809.41 281,077.94| 1,673,555.60 | 1,673,555.60 673,555.69 673,555.60
Otros Servicios Generales 21,109,044.12 | 14,643,627.02 | _ 1,666,915.42 894,076.83 309,830.03 465,019.80 339,322.91 291,023.80 327,820.08 633,195.82 633,195.82 633,195.82 360,920.78
Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y|  2,302,158.13 138,961.11 154,034.77 559,370.27 190,826.92 304,651.66 243,916.06 415,737.03 294,660.31 - - - -
Otras Ayudas
Transferencias  Internas y : : R : R : R : R : R : R
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del ; ; R } R } R } R ; R ; R
Sector Publico
Subsidios y Subvenciones - - - - - - - - - - - - -
Ayudas Sociales 2,302,158.13 138,96L.11 154,034.77 559,370.27 190,826.92 304,651.66 243,916.06 415,737.03 294,660.31 - - - -

Pensiones y Jubilaciones




Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad
Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e
Intangibles

1,804,485.66

1,445,171.06

45,388.17

23,755.09

44,355.40

158,846.22

10,601.72

11,888.80

64,479.20

Mobiliario 'y  Equipo  de
Administracién

407,521.15

137,604.10

34,280.01

12,035.00

40,977.00

158,846.22

7,999.02

6,789.80

8,990.00

Mobiliario y Equipo
Educacional y Recreativo

30,606.17

10,999.00

11,108.16

8,499.01

Equipo e Instrumental Médico
y de Laboratorio

Vehiculos 'y Equipo de
Transporte

1,290,000.00

1,276,000.00

14,000.00

Equipo  de Defensa vy
Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos VY|
Herramientas

76,358.34

20,567.96

3,221.08

3,378.40

2,602.70

5,099.00

41,489.20

Activos Biol6gicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

66,533,221.20

17,519,625.84

7,612,578.80

7,867,778.80

5,175,579.00

8,692,428.48

3,491,725.44

4,498,744.49

6,679,537.87

4,995,222.48

Obra Publica en Bienes de
Dominio Publico

66,533,221.20

17,519,625.84

7,612,578.80

7,867,778.80

5,175,579.00

8,692,428.48

3,491,725.44

4,498,744.49

6,679,537.87

4,995,222.48

Obra Publica en Bienes
Propios

Proyectos Productivos y
Acciones de Fomento

Inversiones Financieras vy
Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento
de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de
Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para|
Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

47,326,059.00

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

3,943,838.25

Amortizaciéon de la Deuda
Publica

24,542,084.00

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

2,045,173.67

Intereses de la Deuda Publica

22,783,975.00

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

1,898,664.58

Comisiones de la Deuda
Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (ADEFAS)







